
Styrelsens förslag till  

Verksamhetsplan för Eda lägergårdsförening 2024-25 

Historik 
Eda lägergårdsförening bildades 20 maj 2007. Vi har alltså funnits till i 17 år. Det har varit 
intensivt att som ideell förening överta verksamheten från kommunen och driva badet och 
sköta Eda lägergård. Vi har lyckats väl. Med hjälp av de 500 000 kronor vi fick i bidrag från 
Sparbanksstiftelsen har vi kunnat lägga om tak och kitta om fönster i huvudbyggnaden, 
utfört omfattande brandskyddsåtgärder och installerat duschar i sovpaviljongen. Dessa 
pengar har även delvis täckt kostnaderna för upprustning av dasslängan, installation av 
vakuumtoaletter och infiltrationsanläggning för bad- och diskvatten. Till detta fick vi även 
finansiellt stöd från Länsstyrelsen (LOVA-medel) och ett bidrag från Knivsta kommun. 
Avloppsanläggningen fungerar idag som en demonstrationsanläggning för hur en 
källsorterande och kretsloppsanpassad avloppslösning kan se ut. Vi har tillsammans med 
kommunen och Upplandstiftelsen och med stöd från Länsstyrelsen (LONA-medel) startat och 
drivit en naturskola. Genom ett fortsatt stöd från kommunen och projektbidrag från LEADER 
Upplandsbygd har naturskolan kunnat fortsätta och etablerats brett i kommun. Naturskolan 
är numera en del av Knivsta kommuns ordinarie verksamhet, men Eda utgör fortfarande 
naturskolans bas. Under 2018 arrangerande lägergården tillsammans med 
Byggnadsvårdsföreningen och Lagga hembygds- och fornminnesförening ett 
byggnadsvårdsläger på Eda lägergård. Då renoverades bland annat sjöstugan. Under 2019 
byggdes med ideella krafter en bastu i ena ändan av sjöstugan, något som lockat många nya 
medlemmar. Under 2022 deltog vi som en av åtta föreningar i Leaderprojektet Inkluderande 
Upplandsbygd där vi breddade användningen av och tillgängligheten till lägergården genom 
att samverka med andra föreningar och kommunala verksamheter som når många som 
annars kan ha svårt inte att ta sig hit ut och uppleva lägergården och dess omgivningar. 
Under 2023 söktes vidare medel från Upplandsbygd för att utveckla lägergården som 
mötesplats genom att återuppbygga den brygga med sittbänkar som tidigare legat invid 
bastun. 
 

Styrelsens plan för det kommande året är att fortsatt försöka öka och bredda 

engagemanget för lägergården. Uthyrningsverksamheten går bra och intresset för bastun 

och kanoterna är mycket stort. Dessutom besöks bad, grillplats och öppna gräsytor av en 

stor allmänhet. Detta är på alla sätt glädjande men ställer också höga krav på föreningen att 

klara av att rusta, underhålla och driva Eda lägergård på ett hållbart sätt. Vi har startat 

arbetsgrupper: Inre underhåll – styrelsekontakt Lena Charpentier, Yttre underhåll – 

styrelsekontakt Ove Engström, Evenemang och kommunikation – styrelsekontakt Mats 

Engström, samt nu senast en Bastugrupp. Arbetsbördan, inte minst på föreningens styrelse, 

har dock fortsatt varit hög. 

Vi föreslår därför att vi försöker göra ett omtag kring arbetsgrupperna. Efter årsmötet 

samtalar vi hur vi kan locka fler och avdramatisera detta med ideellt engagemang. Det ska 

vara roligt att bidra till det gemensamma. Man ska kunna delta på ett sätt och i den mån 

man själv önskar och mäktar med. Samtidigt kan det vara bra att påminna sig om att något 



man själv är skicklig på, och kan göra utan större ansträngning, kan vara just det lilla bidraget 

och den kompetensen som gör det hela möjligt.  

Närmast ser vi stort behov av följande insatser: 

Huvudbyggnadens nedervåning har under åren renoverats men än återstår bland annat 

golven i hallen och lilla salen, liksom en del måleriarbeten samt installation av takbelysning. 

Intresserade kan kontakta Inre gruppen.  

Bastun har nyttjats mycket, vi ser här behov av förenklingar och förbättringar. Inte minst är 

behovet/ åtgången på ved långt större än vi mäktar med att leverera. Ska avgiften höjas? 

Ved tas med av den som bastar? Bastun stängas vintertid när vedåtgången är många gånger 

större än under sommarhalvåret? Ska speciella vedfixar-dagar införas? Frågan diskuteras 

efter årsmötet. Intresserade, som ej kan komma, kan kontakta Bastugruppen.  

Kanotuthyrningen bör förenklas. Idag ingår kanoter i uthyrning av lägergården. Samtidigt är 

intresset att endast hyra kanoter stort. Detta har hittills lösts med stor insats av framförallt 

Runa Steen. En ny modell måste tas fram och en övergång till digital bokning införas. 

Intresserade med idéer här kan kontakta gruppen för Evenemang och kommunikation.  

Sovlängans fasad och fönster målades förra sommaren men än återstår fler fönster samt 

målning på svåråtkomliga ställen där troligtvis en ställning, eller insats av en icke höjdrädd 

person, kan behövas för att komma åt det hela på ett säkert sätt. Även huvudbyggnaden är i 

behov av rödmålning framöver. Har du den kompetensen? - kontakta Inre gruppen. 

En återställning av den brygga som en gång legat invid bastun kommer att ske under 

sommaren. Här finns, då projektmedel sökts och beviljats, finansiella resurser att köpa in 

gräv- och snickeritjänster. En hel del frivilligarbete kommer dock ändå krävas. Intresserade 

kan kontakta Yttre gruppen 

Arbetet att succesivt byta ut tråkiga fanerade kontorsaktiga möbler mot trevligare, 

tidstypiska ska fortsätta. Intresserade kan kontakta Inre gruppen.  

Gruppen för Evenemang och kommunikation behöver förstärkning – hemsidan måste 

uppdateras och utvecklas. Förra året startade vi ett Instagramkonto som i dagsläget har 119 

följare. Här finns en stor potential att snabbt lägga ut sådant som kan vara av intresse för 

andra medlemmar eller allmänhet.  

Ett sätt att minska arbetsbördan är att via olika projekt söka finansiellt stöd och därmed 

kunna köpa in tjänster och utrustning som underlättar för drift och underhåll. Vi har under 

åren med framgång drivit många projekt i föreningen vilket både ökat lägergårdens standard 

och tillgänglighet – men hur går vi vidare?   

Det finns efterfrågan och behov av en plats för att kunna byta om vid badet.  

Årets planerade medlemsaktiviteter: 



20-21 april - Våröppning 

5 maj - Årsmöte 

13 juli -  Vis- och poesiafton med pub 

15 september - Äppelfest  

19 oktober - Höststängning   

Har ni fler idéer för gemensamma aktiviteter – kontakta Gruppen för Evenemang och 

kommunikation. Det är viktigt att medlemmarna i Eda lägergårdsförening även kan nyttja 

och få tid att bara njuta av lägergården med dess vackra läge, sjön och det fina badet och 

bastun.  

 
 

 


